
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για 
το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 2023, για το 
προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρκυρα) 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το προσω-
πικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων.

3 Καθιέρωση Υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
Διεύθυνσης, Προγρ., Οργ. και Πληρ. του Δήμου Άρ-
γους-Μυκηνών, για επτά [7] μήνες εντός του 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Άθλησης και Πολιτισμού Δήμου 
Κορυδαλλού για την περίοδο από 1.7.2023 έως 
31.12.2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών. 

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 346/18/2023 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 01/06/2023, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 142 παρ. 2, του άρθρου 152 παρ. 1, του 
άρθρου 119Α παρ. 2 και του άρθρου 155 παρ. 2 εδά-
φιο έβδομο του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 52 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 13/10/2016 στην Αθήνα (σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/64/14-10-2016 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοιας), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν ενενήντα ευρώ και ογδόντα 
εννέα λεπτών (190,89 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός 

Δασμός 23,24 €, Φ.Π.Α. 40,25 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 127,40 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 85,80 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 41,60 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) ALI (ον.) HAIDER 
ή DESHAN ή HAILAR του MOHAMMAD MUSHTAQ ή 
MOHAMMAD YAMIN ή M. MUSTAG και της NASEEM ή 
SALMA BIBI ή NASIEB BIBI, γεννημένος στις 18-02-1995 ή 
01-01-1993 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός 
Αγίου Κωνσταντίνου αρ. 30 ή Λυκόβρυσης, οδός Κρή-
της υπ’ αρ. 21 και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του 
υπ’ αρ. 198240 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία (αρ.
υπόθεσης: 62493/αρ. ατομικού φακέλου: 04/001958817, 
αρ. Δ.Ε.Ε.: 2409237), πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκει-
ται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. οικ.48094/20060 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
για το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 2023, για 
το προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρ-
κυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το 
προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφε-
ρειάρχη Ιονίων Νήσων. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240) όπως έχει τροποποιηθεί και συ-
μπληρωθεί (Β’ 4083).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3746

39249

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.08 18:52:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39250 Τεύχος B’ 3746/08.06.2023

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την 

παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β 17) υπουρ-

γική απόφαση, αναφορικά με τον καθορισμό των δικαι-

ολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-

ριακή εργασία.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

(απογευματινής) για το προσωπικό όλων των υπηρεσιών 

της Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 

την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 

αναγκών για το 2ο εξάμηνο του έτους 2023.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

(απογευματινής)για το προσωπικό της Έδρας της Περι-

φέρειας Ιονίων Νήσων που απασχολείται στο Γραφείο 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την αντιμετώπιση 

εποχικών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών για το 2ο 

εξάμηνο του έτους 2023.

8. Το από 30/05/2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γρα-

φείου Περιφερειάρχη, αναφορικά με τον αριθμό ατό-

μων που θα απασχοληθούν υπερωριακά στο ανωτέρω 

γραφείο.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-

σης προκαλείται δαπάνη ύψους 90.000,00 € σε βάρος 

του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2023 

της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρει-

ας Ιονίων Νήσων, συγκεκριμένα στον Ειδικό Φορέα/

ΚΑΕ:  01.073/0511.00.001 για την οποία υπάρχει δε-

σμευμένη πίστωση και αφορά το προσωπικό των υπη-

ρεσιών της Έδρας (Κέρκυρα),σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

104963/44945/21-12-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης 

της Διεύθυνσης Οικονομικού.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-

σης προκαλείται δαπάνη ύψους 15.000,00 € σε βάρος 

του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2023 

της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρει-

ας Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα στον Ειδικό Φορέα/

ΚΑΕ: 05.073/0511.01.001 για την οποία υπάρχει δεσμευ-

μένη πίστωση και αφορά το προσωπικό που υπηρετεί 

στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 104964/44964/21-12-2022 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, για το δεύτερο 

(2ο)εξάμηνο για το έτος 2023, για το προσωπικό της 

Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για 

το προσωπικό της Έδρας (Κέρκυρα) που υπηρετεί στο 

Γραφείο Περιφερειάρχη, για τους λόγους που αναφέρο-

νται στο σκεπτικό της παρούσας, ορίζουμε ότι:

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων της Έδρας (Κέρκυρα) που 

θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους ενενήντα 

(90) υπαλλήλους για το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 

2023, συμπεριλαμβανομένων των ειδικών συμβούλων, 

ειδικών συνεργατών και επιστημονικών συνεργατών του 

Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη και των Θεματικών Αντιπε-

ριφερειαρχών.
2. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά στο γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
ανέρχεται στους δέκα (10) υπαλλήλους για το δεύτερο 
(2ο) εξάμηνο του έτους 2023, συμπεριλαμβανομένων 
των ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, επιστη-
μονικών συνεργατών, δημοσιογράφων και των αποσπα-
σμένων υπαλλήλων σε αυτό.

3. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χω-
ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο.

Το προσωπικό και ο αριθμός των ωρών για το Γραφείο 
Περιφερειάρχη θα εξαρτηθεί από το είδος των εποχι-
κών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
και θα καθορίζεται με απόφαση της Περιφερειάρχη. 
Για το προσωπικό των υπηρεσιών και των αριθμό των 
ωρών της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας θα καθο-
ρίζεται με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη της Περι-
φερειακής Ενότητας Κέρκυρας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
οικ. 76736/31219/29-09-2021 (Β’ 4578) (ΑΔΑ: 6ΛΝΧ7ΛΕ-
ΞΦΚ) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα,2 Ιουνίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1539 (3) 

Καθιέρωση Υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
Διεύθυνσης, Προγρ., Οργ. και Πληρ. του Δήμου Άρ-
γους-Μυκηνών, για επτά [7] μήνες εντός του 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (Α’ 67).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/ 

2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου (Β’ 3022/2017).
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39251Τεύχος B’ 3746/08.06.2023

6. Το από 2.6.2023 έγγραφο της Προισταμένης της Δι-
εύθυνσης, Προγρ., Οργ. και Πληρ. του Δήμου μας, σύμ-
φωνα με το οποίο εισηγείται την λήψη απόφασης για την 
καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
για επτά [7] μήνες εντός του έτους 2023, για:

- [1] υπάλληλο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ, για 15:30 ώρες/μηνιαίως

- [1] υπάλληλο κλάδου ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, για 
15:30 ώρες/μηνιαίως

- [1] υπάλληλο κλάδου ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
για 16:30 ώρες/μηνιαίως

- [5] υπαλλήλους κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
για 15:30 ώρες/μηνιαίως

- [1] υπάλληλο κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
για 16:30 ώρες/μηνιαίως Προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν οι υπηρεσιακές ανάγκες που έχουν προκύψει και 
ως αναλυτικά αναφέρονται σε αυτό.

7. Την από 6.6.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικ/κών 
Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δή-
μου μας, στην οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολο-
γισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, υπό κωδικό 
10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων Οικονομι-
κών και Διοικητικών Υπηρεσιών», έχει εγγραφεί πίστωση 
ποσού 11.200,00 ευρώ, για την κάλυψη της δαπάνης για 
την καταβολή της σχετικής αποζημίωση.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
επτά [7] μήνες εντός του 2023, οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση των αναφερομένων στο από 2.6.2023 έγ-
γραφο της Προισταμένης της Διεύθυνσης, Προγρ., Οργ. 
και Πληρ., υπαλλήλων, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας,

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για επτά [7] μήνες εντός του έτους 2023, 
θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.001, 
του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 
2023, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
με αμοιβή, για επτά [7] μήνες εντός του έτους 2023, για 
τους κάτωθι υπαλλήλους της Διεύθυνσης, Προγρ., Οργ. 
και Πληρ. του Δήμου Αργους-Μυκηνών, ως εξής:

- [1] υπάλληλο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ, για 15:30 ώρες/μηνιαίως

- [1] υπάλληλο κλάδου ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, για 
15:30 ώρες/μηνιαίως

- [1] υπάλληλο κλάδου ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
για 16:30 ώρες/μηνιαίως

- [5] υπαλλήλους κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
για 15:30 ώρες/μηνιαίως

- [1] υπάλληλο κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 
για 16:30 ώρες/μηνιαίως δεδομένου ότι οι υπηρεσια-
κές ανάγκες που έχουν προκύψει απαιτούν την εργασία 
αυτών και πέραν του κανονικού τους ωραρίου, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο, αποζημίωση.

Β. Για την κάλυψη της δαπάνης, έχουν εγγραφεί αντί-
στοιχες πιστώσεις, στον προϋπολογισμό του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2023, υπό ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές μονίμων υπαλλήλων Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άργος, 6 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ

Ι

    Αριθμ. 632 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής) υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Οργανισμού Άθλησης και Πολιτισμού Δή-
μου Κορυδαλλού για την περίοδο από 1.7.2023 
έως 31.12.2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 92).
3. Την παρ 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία «η 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (σύμφωνα με την 
οποία «5.Η υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται 
με τις διατάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση 
των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης») παύει να 
ισχύει. γ. Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις προϋπο-
θέσεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του κοινοποιούμενου 
νόμου (ν. 4024/2011) και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) 
ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίω-
ση στους υπαλλήλους των Ν.Π., οι οποίοι εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου». 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, αποφασίζουμε:
για την τήρηση πρακτικών των συνεδριάσεων του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Άθλησης και 
Πολιτισμού, καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απο-
γευματινής) υπαλλήλου για την περίοδο από 1.7.2023 
έως 31.12.2023και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών 
μηνιαίως στον πρακτικογράφο.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η οποία δαπάνη έχει 
προβλεφθεί στον Κ.Α. 10.6012.0002 ύψους 1.300,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κορυδαλλός, 6 Ιουνίου 2023

Ο Προέδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΤΣΙΡΜΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39252 Τεύχος B’ 3746/08.06.2023

*02037460806230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


